АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2020									                     № 323

О внесении изменений в Постановление администрации
Старицкого района Тверской области от 01.08.2019 № 442
«Об утверждении методики прогнозирования поступления
доходов в бюджет МО « Старицкий район» Тверской области,
главным администратором которых является администрация
Старицкого района Тверской области»

       В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (с изм.)

Администрация Старицкого района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести следующие  изменения в Приложение к Постановлению администрации Старицкого района Тверской области от 01.08.2019 № 442 «О внесении изменений в Постановление администрации Старицкого района Тверской области от 01.08.2019 № 442
«Об утверждении методики прогнозирования поступления доходов в бюджет МО                          «Старицкий район» Тверской области, главным администратором которых является администрация  Старицкого района Тверской области»:
        -  в пункте 1.5 раздела 1  строку «601 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов» заменить строкой «601 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением  муниципального района»;
[bookmark: _GoBack]      - раздел 2 дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:
     «Прогноз поступлений  (Д шт) от денежных взысканий (штрафов), уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (Подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом , заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района ( код бюджетной классификации 601 1 16 07010 05 0000 140)

             Объем поступлений в бюджет МО « Старицкий район»  по данному доходу (Дшт), на очередной финансовый год рассчитывается с применением метода усреднения по следующей формуле:
Дш = Дштф/ n
где:
n – количество отчетных периодов (не менее 3-х лет, предшествующих прогнозируемому);
Дштф - фактические поступления по денежным взысканиям за 3 отчетных периода, предшествующих прогнозируемому периоду.
При нестабильном характере поступлений по данному доходному источнику допускается применение понижающего коэффициента равному 0,5.
Источник данных: показатели отчета об исполнении бюджета МО «Старицкий  район» Тверской области».
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Старицкого района Тверской области
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Старицкого района Тверской области Лупик О.Г.

Глава Старицкого района 	           С.Ю. Журавлёв